
JC
C
I月
報
2
0
2
4
年
8
月
号

デ
ー
タ
作
成
日
：
2
4
/0
8
/1
9
　
D
E-0
1

　シンガポール日本商工会議所の皆様、はじめまし
て。KDDI Asia Pacific松浦でございます。この度、
JCCIの理事に就任し、併せて法人サービス・IT部
会の部会長を務めさせていただくこととなりまし
た。何卒よろしくお願い申し上げます。
　私は、コロナ隔離が解除された直後の2022年4月
にシンガポールに着任いたしました。私の経歴につ
いてご紹介させていただきますと、DDI入社以来、
国内を中心に法人営業に従事して参りました。2000
年のDDI・KDD・IDOの3社合併によるKDDI発足
以降は、自動車会社様の全世界ネットワークをお支
えする事業に12年間携わりました。その後、2014
年から4年間、ミャンマーに赴任し、ミャンマー国
営通信事業者とのジョイントオペレーション事業に
参画し、ミャンマーのローカル法人マーケットの立
ち上げに尽力いたしました。ミャンマーが輝いてい
た時期であり、国営通信事業者と共同でミャンマー
国の通信インフラの普及に努めました。現在も
KDDIは現地にて事業を継続しており、今後も現地
にて日系企業様をお支えして参る所存です。2018
年から本社法人営業部門にて、商社様、化学業界
様、鉄鋼業界様、各種業界の企業様をご担当させて
頂き、企業内ITインフラの構築・運用をご支援さ
せていただきました。今年の4月からAPACの13
ケ国の統括拠点長を務めており、シンガポールを統
括拠点として各国を管掌しております。また、4月
からは台湾がAPAC組織へ合流し、ミャンマー、
中東含め、地政学的にも難しい地域を抱えており、
一層のコーポレートガバンスの強化を図りオペレー
ションして参る所存です。シンガポールから同地域

を管掌されてみえる皆さまからのご指導ご支援を是
非とも仰ぎたく、何卒宜しくお願い申し上げます。
　KDDI Asia Pacificについて少しご紹介させてい
ただきます。弊社は、当地にて1972年に旧KDD

（国際電信電話）として事業を開始し、一昨年で50
周年を迎えました。アジア・太平洋および中東地域
の統括会社として、同地域の全13ケ国に現地法人
と26の拠点を持ち、企業のITインフラからスマー
トファクトリー、スマートシティに至るまで、あら
ゆる通信・ITサービスを総合的に提供しておりま
す。域内には「Telehouseブランド」のデータセン
ターをシンガポール、ベトナム、タイの３ケ国に設
けており、タイのDCにつきましては、昨年バンコ
クにオープン致しました。データセンター事業は、
ハイパースケーラーを中心とした旺盛な需要に対応
すべく、同地域での拡張を計画しております。同地
域で事業を展開されているお客様やネットワーク事
業者様に対し企業のDX加速に不可欠なAI・デー
タ基盤・ネットワーク・運用保守をワンストップで
ご提供し、お客様の事業成長に貢献して参ります。
　この度は、シンガポール日本商工会議所にて活動
させて頂ける素晴らしい機会を頂戴し感謝申し上げ
ます。日本商工会議所と法人・IT部会での活動を
通し、当地域における経済発展と日本企業様の事業
の発展に少しでも貢献できますよう尽力して参りま
す。
　最後になりますが、会員企業の皆様、ナショナル
スタッフの皆様、事務局の皆様、ご家族の皆様の
益々のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げま
す。

ご挨拶

シンガポール日本商工会議所　理事
KDDI ASIA PACIFIC PTE LTD
President & CEO
松浦　謙太郎

25

シンガポール日本商工会議所
2024年8月月報　着任のご挨拶

3-2_理事 KDDI ASIA PACIFIC PTE LTD_240819.indd   253-2_理事 KDDI ASIA PACIFIC PTE LTD_240819.indd   25 2024/08/20   9:132024/08/20   9:13


